
IV tura naboru wniosków w programie              

„Samodzielność – Aktywność – Mobilność!”                 

Mobilność osób z niepełnosprawnością 

Czwarta tura naboru wniosków rozpocznie się 1 sierpnia 2024r. od godziny 10:00 i potrwa 

do 31 sierpnia 2024r. do godz. 23:59. 

 

W ramach programu „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” Mobilność osób                                 

z niepełnosprawnością PFRON udziela pomocy finansowej przy zakupie nowego                                

lub używanego samochodu osobowego, dostosowanego do potrzeb kierowcy lub pasażera                               

z niepełnosprawnością.  

Dostosowany pojazd musi umożliwiać zajęcie miejsca kierowcy lub pasażera i kontynuowanie 

jazdy bez przesiadania się z wózka inwalidzkiego. 

Beneficjentem programu może być osoba ze znacznym stopniem niepełnosprawności                       

lub orzeczeniem równoważnym, która nie jest w stanie w żadnej sytuacji i na żadnym 

dystansie poruszać się bez użycia wózka inwalidzkiego oraz nie jest w stanie samodzielnie 

przesiąść się z wózka inwalidzkiego na siedzenie samochodu. 

Z dofinansowania do zakupu samochodu osobowego nie może skorzystać osoba, która została 

umieszczona w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, zakładzie 

pielęgnacyjno-opiekuńczym, placówce zapewniającej całodobową opiekę osobom 

niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, o której mowa 

w przepisach o pomocy społecznej, zakładzie karnym, zakładzie poprawczym, areszcie 

śledczym albo schronisku dla nieletnich. 

Przypominamy, że obowiązują następujące zasady: 

Składanie wniosków odbywa się wyłącznie w formie elektronicznej w Systemie Obsługi 

Wsparcia (SOW) na stronie: https://sow.pfron.org.pl/ przez teletransmisję danych lub 

w Oddziale PFRON przy pomocy pracownika Funduszu. Aby złożyć wniosek trzeba posiadać 

kwalifikowany podpis lub profil zaufany oraz mieć założone wcześniej konto na platformie 

SOW. Sposób składania wniosków i ich rozpatrywanie określone są w programie, przy czym 

wnioski nierozpatrzone pozytywnie w turze wcześniejszej lub, które nie uzyskały 

dofinansowania ze względu na wyczerpanie środków w danej turze mogą być składane 

ponownie w kolejnej turze. 

Należy załączyć złożenie nowego wniosku w systemie SOW - nie ma możliwości 

wykorzystania wniosków z wcześniejszych tur naboru. 

Konieczne jest również załączenie zaświadczenie lekarskie wystawione nie wcześniej niż 

120 dni przed dniem złożenia wniosku. 

 

 

https://sow.pfron.org.pl/
https://www.gov.pl/web/profilzaufany


Integralną część elektronicznego wniosku stanowią oświadczenia do zaakceptowania, 

które należy zaznaczyć w SOW – nie trzeba załączać skanów tych oświadczeń: 

1. Oświadczenie wnioskodawcy lub opiekuna prawnego wnioskodawcy, że nie jest on w 

stanie w żadnej sytuacji i na żadnym dystansie przemieszczać się bez użycia wózka 

inwalidzkiego oraz nie jest w stanie samodzielnie przesiąść się z wózka inwalidzkiego na 

siedzenie samochodu. [Złożenie oświadczenia konieczne w celu złożenia wniosku]; 

2. Oświadczenie, że wnioskodawca że nie dokona zbycia pojazdu dofinansowanego ze 

środków programu, przez okres co najmniej 60 miesięcy od dnia otrzymania dofinansowania 

oraz będzie go używał zgodnie z celem programu [Złożenie oświadczenia konieczne w celu 

złożenia wniosku]; 

3. Oświadczenie wnioskodawcy, że osoba niepełnosprawna nie została umieszczona w domu 

pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno–opiekuńczym, 

placówce zapewniającej całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym 

lub osobom w podeszłym wieku, o której mowa w przepisach o pomocy społecznej, zakładzie 

karnym, zakładzie poprawczym, areszcie śledczym albo schronisku dla nieletnich. [Złożenie 

oświadczenia konieczne w celu złożenia wniosku]; 

4. Oświadczenie o zatrudnieniu na okres nie krótszy niż 12 miesięcy, które rozpoczęło się, co 

najmniej na sześć miesięcy przed złożeniem wniosku albo o prowadzeniu działalności 

gospodarczej, co najmniej na sześć miesięcy przed złożeniem wniosku – dotyczy beneficjentów 

powyżej 65 roku życia, czynnych zawodowo. [Oświadczenie opcjonalne – złożenie 

oświadczenia nie jest wymagane w celu złożenia wniosku. Oświadczenie widoczne jedynie 

dla osób których wiek na dzień składania wniosku to 65 lat lub więcej]; 

5. Oświadczenie o liczbie osób niepełnosprawnych spełniających warunki udziału w programie 

we wspólnym gospodarstwie domowym. [Oświadczenie opcjonalne - złożenie oświadczenia 

nie jest wymagane w celu złożenia wniosku; Oświadczenia nie składają osoby, w których 

gospodarstwie domowym nie ma innych osób spełniających warunki udziału w 

programie. Oświadczenie może być złożone przez osoby, w których gospodarstwach 

domowych są inne osoby spełniające warunki udziału w programie. Złożenie 

oświadczenia skutkuje koniecznością dostosowania samochodu umożliwiającą 

jednoczesną podróż liczbie osób wskazanych w tym oświadczeniu]. 

Program realizowany jest przez Oddział Wielkopolski PFRON. 

Informacji o programie udzielają pracownicy oddziału. 

Zachęcamy do zapoznania się z ofertą programową. 


